
COOP DE TIENDAS 9515699344
11.55 kW 10 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 14,125

21 3,186 kW/h $145

98.97 % BIMESTRE $ 13,980

$84,749.40 MXN $871.50 MXN $83,877.90 MXN

550 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

# 20240037

COOP DE TIENDAS  
9515699344

alanrenesb@gmail.com

21 Longi Solar PV 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 241,500.00

IVA $ 38,640.00

TOTAL (MXN) $ 280,140.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 84,749.40 $ 871.50 $ 0.00 $ 83,877.90 $ 83,877.90 $ -196,262.10

2 $ 87,291.88 $ 897.65 $ 0.00 $ 86,394.24 $ 86,394.24 $ -109,867.86

3 $ 89,910.64 $ 924.57 $ 0.00 $ 88,986.06 $ 88,986.06 $ -20,881.80

4 $ 92,607.96 $ 952.31 $ 0.00 $ 91,655.65 $ 91,655.65 $ 70,773.85

5 $ 95,386.20 $ 980.88 $ 0.00 $ 94,405.32 $ 94,405.32 $ 165,179.16

6 $ 98,247.78 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 97,237.47 $ 97,237.47 $ 262,416.64

7 $ 101,195.22 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 100,154.60 $ 100,154.60 $ 362,571.24

8 $ 104,231.07 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 103,159.24 $ 103,159.24 $ 465,730.47

9 $ 107,358.00 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 106,254.01 $ 106,254.01 $ 571,984.49

10 $ 110,578.74 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 109,441.63 $ 109,441.63 $ 681,426.12

11 $ 113,896.11 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 112,724.88 $ 112,724.88 $ 794,151.01

12 $ 117,312.99 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 116,106.63 $ 116,106.63 $ 910,257.64

13 $ 120,832.38 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 119,589.83 $ 119,589.83 $ 1,029,847.47

14 $ 124,457.35 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 123,177.52 $ 123,177.52 $ 1,153,024.99

15 $ 128,191.07 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 126,872.85 $ 126,872.85 $ 1,279,897.84

16 $ 132,036.80 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 130,679.04 $ 130,679.04 $ 1,410,576.87

17 $ 135,997.91 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 134,599.41 $ 134,599.41 $ 1,545,176.28

18 $ 140,077.85 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 138,637.39 $ 138,637.39 $ 1,683,813.67

19 $ 144,280.18 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 142,796.51 $ 142,796.51 $ 1,826,610.18

20 $ 148,608.59 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 147,080.41 $ 147,080.41 $ 1,973,690.58

21 $ 153,066.84 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 151,492.82 $ 151,492.82 $ 2,125,183.40

22 $ 157,658.85 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 156,037.60 $ 156,037.60 $ 2,281,221.00

23 $ 162,388.61 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 160,718.73 $ 160,718.73 $ 2,441,939.73

24 $ 167,260.27 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 165,540.29 $ 165,540.29 $ 2,607,480.03

25 $ 172,278.08 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 170,506.50 $ 170,506.50 $ 2,777,986.53

Calzada Heroes de Chapultepec 405


